CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 19-11-2024 05

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2024/Qð-UBND Bình Dương,  ngày 08 tháng  10  năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
13/2019/Qð-UBND ngày 25/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh quy ñịnh một số

mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ Tài
chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Bộ Tài
chính về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06
tháng 01 năm 2017;

Thực hiện Thông báo số 327/TB-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về kết luận của ñồng chí Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân
tỉnh tại phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh lần thứ 71 – khóa X;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
384/TTr- STNMT ngày 12 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết
ñịnh số 13/2019/Qð-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy
ñịnh một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương, cụ
thể như sau:

                               1 / 2

06 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 19-11-2024

1. Sửa ñổi mức chi “Lập nhiệm vụ, dự án” tại Mục 1 của Phụ lục một số mức chi
sự nghiệp bảo vệ môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương: Thực hiện theo quy ñịnh
tại Khoản 5 ðiều 1 Thông số 31/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Bộ Tài
chính về việc sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06
tháng 01 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ
môi trường.

2. Bãi bỏ nội dung “Chi hợp ñồng lao ñộng thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công tác
bảo vệ môi trường cấp huyện, cấp xã” tại Mục 9 của Phụ lục một số mức chi sự nghiệp
bảo vệ môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương.

3. Bổ sung mức chi tiền thưởng Giải thưởng môi trường tỉnh Bình Dương vào
Phụ lục một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương
như sau:

a) Cá nhân: 9.000.000 ñồng/người.

b) Tổ chức, cộng ñồng: 15.000.000 ñồng/tổ chức, cộng ñồng.

ðiều 2. ðiều khoản thi hành

Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành từ ngày 20 tháng 10 năm 2024.

ðiều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Sở
Tài nguyên và Môi trường, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Bình Dương; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và các tổ chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

ðã ký: Mai Hùng Dũng

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org